
Europas  udenrigsminister
Mogherini støtter Irans
og Ruslands rolle i løsning
af krisen i Syrien
4. oktober 2015 – Europas udenrigsminister Federica Mogherini
blev  interviewet  af  Lally  Weymouth  til  Washington  Posts
søndagsudgave,  mens  hun  var  i  New  York  til  FN’s
Generalforsamling. Hun opfordrede til en inkluderende politisk
løsning på krisen i Syrien, »en proces, hvor alle syriske
parter, repræsentanter for regimet og oppositionen, mødes og
udarbejder en fælles overgangsplan for landet. Det ekskluderer
selvfølgelig terrororganisationer som al-Nusra og ISIL.«

Hun  inkluderede  Iran  i  processen  og  bemærkede,  at  »Iran,
f.eks., har en masse indflydelse på regimet. Jeg tror, de
forstår, at dette vil blive den første test for at se, om de
kan spille en konstruktiv rolle efter aftalen.«

Hun  forsvarede  de  russiske  motiver  i  Syrien  og  sagde  til
Weymouth:  »Fra  hvad  jeg  forstår,  så  er  Ruslands
hovedbekymring,  at  der  kunne  komme  et  totalt  kollaps  af
statsstrukturen i Syrien, ligesom det skete i Libyen, og at
det  ville  være  en  trussel  mod  selve  ideen  om  at  få  en
overgang. Jeg tror, alle erkender, at det vil være umuligt med
en  fremtidig  rolle  for  Assad  i  Syrien.  Men  en  overgang
betyder, at man har regimet til stede ved bordet. Prøv at
forestille jer, hvad der ville ske, hvis Damaskus faldt, mht.
flygtninge … Rusland indtager sin plads ved bordet og siger,
’Jeg er her og vil være en del af processen’. Der er et
militært element, men vi europæere er overbevist om, at der
ikke er nogen rent militær løsning på krigen.«

Hun var også imod en flyveforbudszone og fremførte, at syrere
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ikke vil have tillid til en flyveforbudszone og ikke vil vende
tilbage til landet, før ISIS er besejret. Hun skelnede også
mellem  Europa  og  USA  i  sammenhæng  med  spørgsmålet  om
flygtningekrisen og bemærkede, at USA er en smeltedigel, og
Europa er homogent og må vokse og gro.

 


